АДМИНИСТРАЦИЯ

КРУТЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 января 2022 года       № 2-Р

О минимальном размере оплаты труда

На основании Федерального закона от 06.12.2021 N 406-ФЗ "О внесении
изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты
труда «Статья 1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2022
года в сумме 13 890 рублей в месяц (тринадцать тысяч восемьсот девяносто
рублей)»:

   1. С 1 января 2022 года производить оплату до минимального уровня
работникам администрации Крутецкого сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области полностью отработавшим норму рабочего
времени и выполнившим норму труда ( трудовые обязанности) заработная плата
которых складывается ниже минимального размера оплаты труда, производить
доплату до минимального размера оплаты труда, установленного действующим
законодательством.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления    В.В. Власов